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- ii- 7 stor Halifax uchyla, r bek .;'.. m.; udkowc stunowisko. Sowietów.
l un dyn, 22,71 ,; 7-. r v.-; .'’ otzurciu no.ej sesji pari- nic nt u /bry t y j - 

x7d minister sprmo ?.y r- .nfcznych Lord Hall tax wygłosił przemówienie* 
poświecono sytuacji o wyr niezne j, u przede .■wszystkim stosunkom z Bo- 
sj So. !.,?; rząd'.;. ‘ • aeu;,?J. Vichy i Grecją.

W sprawie Ostatniej wizyty śiołoroWu w Berlinie minister Halifax 
świadcz; ł, żc dotychczas mśo co wiadomo o jej przebiegu.'V.Brytania 

poczyniła pewne propozy je w sprawie zawarcia z Sowietami układu hon- 
dlowego i cz/3ta na. . o dpowiodź .Należy h dzid, że propozycje te uznane 
zostano z? ■. •.uc.j--.ee s.i ę do przyj cela .Poza tym uczyni mc zastały pro- 
p. zycje w celu zawarci z lurrrproiaisu sprawie z? gadnień, wy pływających 
z przyłączenia różnych ter; tortów przez Sowiety, a które pozo stają w 
z-..:-z-U z ■" sta:, ują \ą ;i zob- wląz-mlnmi rz Cu brrty jskiogo .Wrsszcic po- 

■ ' ’ ’
i byś ino.ć et usunięci-. io/zęch nie c ■'rozumie .Propozycje "te o charakte
rze ogólnym, anj-; tuż n- -cl!.: ■żywiące.i o zaufania mię.d" obu rz-da
rni. w dziedzinie; polityki.Na wsżcstkio te prpózycje 7.Br. .;ania czeka 
j c sa c z e jir o dp o .7 i e 1 z -

P^zocn.ci;dąc st osu:śków .z rząd- ro Petaina, Lord Halifax nawiązał 
do słów Lorda śrench'.rda, zyi-; ś: jących z ufanie w ’’odrodź nie się du
cha Francji i narodu fr. ncuai:;i<jgoM. [itler prowolzi nadal sv , polity-

• .. ■ ' . jące na cbsza-
h nie hi Franc ji, • ■ . prze -

eta Francuzów z Lotaryngii.Dotychczaoovre protesty ś*rancusk.ic pozostał- 
bezskuteczne.

prawi ponowi ila, ś.e ' .
wszelkiej -a.'Liwc j pi mocy nr j-ocą tyJ.ko pozwolz, inne ciążące na 1.14. j 

■ ■ • r . do n ■
dzi'jTU, jaki żywili Anglicy .i-, jej p ;c żytku, gdy Grecja odrzucfcła ulti
matum włośnic. linister ś.lżt'ax ro2;pra-r-ił się nr stąpnie z cs utni. i 
twierdzeniu:!.! hiussi liciego, ś ochy rinę zu wybuch wojny greek' -wło
skiej ponosiła Grecja.

0 sytuacji ...z..,, śródzicm-iym ministez- Halifax oświadczył,
że Anglia spodziewa olę io ataku w 1 allege od strony Libii .Wo Jska' 
brytyjskie j Egipcie s- stule wzmacniano przez nowe oddziały i sprzęt, 
totemy byś pewni, żc krówo. w. żnj/.joza nożyc ja :i "Egipcie i Sudanie bro
niona jest obecnie przez zn-"znic wzmożone siły.Frzyczyuiło się to 
uo zwięKwzu ilu poczucia ząufnnL.. wśEgircic J nu Bliskim Wschodzie.

1
mywaną przez Ang.li . ze Su.rorąy Stanów jąśmoczonych A.P'.Sz;ybko zwięk
szają'‘sic ilości przesyłanego sprzętu .ciernego, a prezydent Pocsevelt 
z-xpoY/icdzj.a;i ostatnio, żo rśnąlicy ctrzyoyrać będą około połową- całej 
produkc ji zbro 7; va.. rwo j przoo tośu amorą ęnńsśriego.

_____ ____________
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_ --łh/li.'-/_ — .kYY-liAę- o s./uuacji wojskowej naci Mórz.can śródz iemnym.
Premier Churchill również zaorał głos vj izbie Gmin, celem omówienia 

obecnej sytuacji wojskowej w basenie Morza. Śródziemnego .Mówca stwierdził 
7xd toczą się tam'dwie wojny.Jedna, te obrona Egiptu i Kanału Suezkiogo 
przeciwko przeważającym siłom nieprzyjacielskim.Druga jest wojna grecko 
łoska.

Oorona Egiptu i kanału wydawała, się przed kilku miesiąc:., ń przed
sięwzięciem trudnym,której przeprowadzenie Zdawało się wątpliwym.Obc- 
cnie jednak jesteśmy pewni,że zdołamy pokazać, co potrafimy,na wypa
dek ataku napastnika.

■* sprawie drugiej wojny vj basenie Morza śródziemnego,premier'Chur
chill oświadczył, że nastąpiło tom nagłe i gwałtowne poderwanie się na
rodu greckiego, który ^choć zaskoczony z nionacka, zdołał już oczyścić swe 
terytorium oct na jeźdźców.Pod jęte przez Włochów przedsięwzięcie trudno 
określić inaczej,jak niczym ni o p o cha mow any napad 
bandycki.

Musimy mieć oba to teatry wojny na uwadze i mogę tylko zapewnić - 
oświadczył Churchill - że uczynimy wszystko,co jest w naszej mocy.Wiom, 
7,g nie słów, a czynów oczekuje się od nas i mam nadzieję, że będziemy mo
gli z naszych zasobów,choć są mocno obciążone,udzie lić Grecji skutecz
nej pomocy .Jednocześnie zdołamy wy/iąźac się z naszych" zobowiązań

obrony terytorium Egiptu lak 1 ważnej arterii morskiej/jaką jest 
kanał Suezki. . " ■

Następnie Churchill podhiósł żywotność brytyjskich instytucji par
lamentarnych i dodał Z

’’Dotychczas wojna toczyła się pomiędzy Niemcami całkowicie uzbro
jonymi po zęby i Imperium Brytyjskim,uzbrojonym'w 25 a być może 50%. 
"limo to trzymaliśmy się dotychczas wcale nieźle. Z zaufani on patrzę w 
przyszłość i czekam na chwilę,w której będziemy równie dobrze uzbroje
ni, jak nasi przeciwnicy.Widzą tę chwilę,^dy Nowy świat i Imperium Brytyj
skie dadzą nam tę materialną, przewagę, która niewątpliwie przyniesie nam 
zwycięstwo i wyzwolohie ludzkości”.

ZJYCIESKIE Jtfu.JSKA GRECKIE ZAJĘŁY KORITZE.
At cny, 22 .XI. (A^.Ato.nskoT/J piątek popołudniu' zwycięskie wojska gre

ckie zajęły miasto Koritzę,jedną z głównych baz włoskich, z której Włosi 
chcieli dokonać najazdu na .Grecję.Na Ratuszu powiewa flaga grećfca.Lud- 
ność albańska miasta zgotowała wkraczającym wojskom owacyjne ,?zy jęcie.

Oficjalnie źojęcic Koritzy zostało ogłoszono zgromadzonym tłumom 
ludności przez preiaicra. Metsxo.se ze stopni schodów, wiodących do kwatery 
głównej w Atenach.Wieść ta rozniosła się lotem błyskawicy po całym kra
ju, wzniecając niebywały entuzjazm.! kościołach natychmiast odbyły się 
tłumne modły dziękczynne.Do późnej nocy wiwatowano w całmy kraju.

Zajęcie Koritzy odbyło się vz dwuch fazach.Po zaciętych walkach, woj
ska greckie wyparły Włochów z pod Koritzy i zmusiły ich do ewakuowania 
miasta.Pierwsze patrole greckie weszły na wschodnie przedmieście Koritzy 
już w czwartek rano.Grecy zwlekali jednak z zajęciom miasta czekając,aż 
na tę operację pozwoli ogólna sytuacja na froncie .Czekano przede wszy
stkim na zejście głównych sił ze zboczy gór Morawa.wówczas po przecię
ciu drogi z Koritzy na południe w kierunku Ersoki,G-reoy przystąpili do 
oczyszczania północno zachodnich okolic miasta .Odwrót włoski ^odbywał 
się poć. osłoną artylerii w kierunku Pogradot.Droga ta była równioż pod 
obstrzałem artylerii greckiej.

Ogłoszony w czwartek w nocy komunikat grecki hrzmiał#
”Na całym. froncie trwają walki i wojska nasze żnowu osiągnęły suk

cesy .Zdobyliśmy 15 dzieł (w tym 7 dział artylerii ciężkiej ^i 4 działa 
przeciwlotnicze), dużą ilość karabinów maszynowych, wiele niozdziorzy i 
materiał wojenny różnego rodząju,pomiędzy którym znajduje się kilka ma
gazynów z żywnością i ęglcm.Lotnictwo greckie dokonało lotow wywiadow
czych i bombardujących no. u polem walki”.

Podczas tych walko batalion grecki okrążając uciekające woj sita wło
skie, zapuść ił się daleko w góry-Żywność nic mogła mu być dostarczona 
przez pozostało daleko w ^.yle oddziały zaopatrzenia .Samoloty angielskie 
i greckie g! a"jęły .się Natychmiast ^ostuw.ą workow z Chlebem i mięsom w 
muszkach, któro zrzucały wysuniętym oddziałom greckim.. ,T wyniku tych dzia
łań wzięte do niewoli j Celon batalion wojsk włoskich wraz-, ze znaczną iloś
cią materiału wojennego.
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J/łosi przyznają się do utraty Koritzy i wielkich strat.
Pierwsza faza - wycofania się , wojsk,włoski eh - przypieczętowane 

została komunikatem naczelnego dowództwa'włoskiego,stwierdzającym nie 
bez zakłopotania i wykrętów co następuje!.

"Włoskie#wojska osłonowe,złożone z dwuch dywizji,które na po
czątku działań nieprzyjacielskich zajęły defenzywne stanowiska wzdłuż 
granicy greoko-albanskiej,wycofały się po 11 dniowych walkach na li
nię położoną na zachód ód miasta'.

Miasto zostało ewakuowane.
,tym czasie stoczono zacięte walki .Straty włoskie są znaczne. 

Równie poważne,a być może jeszcze większe są straty nieprzyjaciela. 
Posiłki włoskie koncentrują się na nowej linii”.

W0Js^a greckie przystąpiły do zajmpwania całego miasta, 
^ownoczesme poczyniono próby rozbicia cofających się dywizji włoskich 
Brytyjskie koła wojskowe koment—ująć obecną sytuację na froncie albań
skim przestrzegają przed dawaniem zbytniej wiary doniesieniom o roż- 
T^iUia™^1iW^04Skiej,lub °^cl^clu znacznych sił nieprzyjacielskich., 
Jakkolwiek lotnictwo włoskie było ostatnio mniej czynne, zapewne'ze 
względu na napotkany opor ze strony lotnictwa greckiego i R.A.F. to 
V® Z?a^'nale2y^Się liozyć z możliwością zwiększenia jego udziału w wal- 
k‘^5‘Wówczas dla Greków może się okazać niewskazanym,zapuszcząć się 
zyotnio w głąb Albanii i lepiej będzie trzymać3 tire new dogodny^&o ob
rony. Wspaniały sukces oręża greckiego wbudził ogólny podziw w angiel
skich i sojuszniczych kołach wojskowydh.

Niemcy zapewniają Turcję,że nie wmieszają się do wolny 
greęko-włoskie jT -------- --------------

Razem z wiadomościami o wielkim zadowoleniu, jakie wywołało w 
Ankarze, zdobycie Koritzy przez Greków, nadeszło z Turcji doniesienie, 
ze niemiecki charge d’affaires (zastępca ambasadora) poinformował ’ - 
przed kilku dniami rząd turecki,iż Niemcy nie zamierzają wtni p.s-zf-.ć-. 
no jakiejkolwiek akcji,dotyczącej zatargu włosko greckiego.Nieofiolal- 
ne voia tureckie wskazują jednakże,iż nie należy przywiązywać zbytnie
go znaczenia do tego rodzaju zapewnień .Rząd turecki zresztą sam'pow
ziął szereg dalszych uchwał, celem ^dostosowania administracji państwo
wej do potrzeb obecnej sytuacji, równoczesnych z postawieniem kraju na 
stopie wojennej.Spodziewane jest zgłoszenie w parlamencie tureckim 
wniosku o upoważnienie rządu do ogłoszenia "stanu oblężenia”w całej 
strefie obronnej Dardaneli i Bosforu.Zarządzenie tego rodzaju pozuo- 
liło-oy władzom tureckim na ograniczenie ruchu ludności w noey,zakaz 
przebywania w pewnych okolicach,rekwizycję majątku prywatnego i wszel
kie inne zarządzenia, niezbędne dla bezpieczeństwa tej niezwykle ważnej 
dla Turcji strefy obronnej,która obejmuje Trację i Stambuł.Zgłoszenie 
odpowiedni ego wniosku przez rząd może być przyspieszone przez możli
wość nowych komplikacji,wynikających z konfliktu grecko-w-łoskiego.

Manifestacja'parlamentu bułgarskiego na rzecz ”osi”i Sowietów,
Sofia,22.XI.(Reuter).Bułgarskie Zgromadzenie Narodź >e manifesto- 

wało,w,czwartek na rzecz #scisłej współpracy Bułgarii z Niemcami,Wło
chami i Związkiem Sowietow.Zarówno mówcy,reprezentujący większość pro- 
rządową, jak i opozyc j ę, aprobowali politykę zagraniczną, uprawianą 
pizez rząd bułgarski.Zgromadzenie jednomyślnie wypowiedziało się przy— 
tym na rzecz prowadzenia polityki rev/iz jonistyczne j, obejmujące j-'rów
nież żądanie dostępu do morza Egejskiego przez zachodnią Trację.

Wizyta premiera Antonescu i min.Sturdzy w Berlinie.
Berlin, 22.XI. (N.B',1. Jprenier rumuński gen .Antonescu i minister 

spraw zagranicznych ks.Sturdza przybyli w piątek rano do Berlina, ' 
gdzie powitani zostali na dworcu przez min.Ribbentropa,marszałka v. 
Keitel’a i innych przywódców narodowo-socjalistycznych.

Po odbyciu się rozmowy między ministrem v.Ribbentropem a gen.An- 
tonescu i min.Sturdza, w czasie której dokonano'wymiany poglądów,Hit
ler przyjął premiera rumuńskiego w obecności v.Ribbentropa.0 spotka
niu tym wydany został komunikat urzędowy stwierdzający, że ’’przeprowa
dzono dłuższą rozmowę, utrzymaną w duchu szczerego porozumie nia, ist
niejącego między obu rządami”.

, Powrót hiszpańskiego min.Serrano Sunera z Niemiec do Madrytu.
Madryt,22.XI«(Reuter).Hiszpański minister spraw'zagranicznych 

Serrano Super powrócił w piątek z Niemiec do Madrytu.
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Znaczenie zdobycia .Koritzy przez Greków.
Londyn,22.XI.(Reuter).Londyńskie koła wojskowe komentując znaozo

nie strategiczne Koritzy,jako jednego z najważniejszych miast albańskich 
zaznaczają., że zajęcie tego miasta leżącego nu skrzyżowaniu dwuch wiel
kich dróg prowadzących do Grecji pozwoli Grekom na znaczne wzmocnienie 
obrony kraju.1.? ten sposób wstrzymana zostajo automatycznie ofenzywa na' 
Saloniki,chyba żeby się Włosi zdecydowali na pogwałcenie terytorium ju
gosłowiańskiego i przeprowadzili uderzenie na Grecję od strony "Monasty
ru.Również i ofenzywa na Janinę będzie mus lała być wstrzymana.',? każdym 
razie zajęcie Koritzy zadało decydujący cios całej ofenzywie włoskiej 
na Grecję .Dlatego też opór Włochów był szczególnie silny.Obr na ,w tym 
okręgu była tym łatwiejszą, że sam teren nastręcza wiele przeszkód dla 
wojsk,które chciałyby się posuwać wgłąb Albanii.Droga wiodąca na pół
nocny wschód’do El-Besscau nie wiele pomoce Grekom.Koritza posiada dob
re lo tnisko cywilne, które zostało przez jłochów ostatnio zamienione na. 
lotniczą bazę wojskową.Posiadanie takiej bazy na terytorium albańskim 
przez Greków me również duże znaczenie dla dalszych działań lotnictwa 
greckiego i brytyjskiego przeciwko portom włoskim. . , . ,

7/arunki w jakich odbywa się odwrót armii włoskiej wskazują, ze suk
ces Greków nie ograniczy się do zajęcia miasta.Wobec braku wolu stawia
nia oporu przez Jłochow posuwającym się wojskom greckim, jedną trudność

spotkają,będzie brak należytych dróg komunikacyjnych.Trudność tą 
niedostatecznym, oporze ze strony nieprzyjaciela będzie dla Greków 
łatwiejsza do pokonania,niż w wypadku przeciwnym.

jdką 
przy 
dużo

g Kor it za (po albańsku Korca) 
uważana jest przez samych Wło
chów za niezmiernie ważny punkt
strategiczny. Niemniejsze ma ona

................ granica
. - .. . ... linia frontu.
MAPKA FRONTU GlEUKO-WnCSKILGO

znaczenie pod względem polity
cznym,będąc jednym z najważnioj- 
szych' ośrodków nowoczesnej Al
banii .Koritza jest miastem li

czącym kilkadziesiąt tysięcy 
micszkańców.Zniszczona przez 
janczarów sułtana Murada II w 
1434r.ponownie zostaje odbudo
wana .Począwszy od 16-go stule
cia Koritza staje się ważnym 
ośrodkiem albańskim.Położona 
na wysokości 830 m.nad pozio
mem morza posiada klimat bar
dzo zdrowy.Jej znaczenie poli
tyczno- strategiczne wzrasta 
jeszcze bardziej w związku z 
ultra nowoczesną architekturą 
do mórz .Koritza jest najbardziej 
europejskim miastem Albanii, 
przypominąjąoym miasta Francji 
lub Anglii.

HUMOR POLITYCZNY.
Jak Adolf Hitler nazywa'ostat
ni o Bo ni to Musso1iniego Z

Miarą odprężenia odczuwane
go w świecie na skutek ostatnich 
kiepowodzeń włoskich i próżnych 
dotychczas zabiegów dyplomacji 

'niemieckiej może być powstawania 
z dnia na dzień coraz to- nowych

dowcipów politycznyGh.Hitler.ovd, który z dowcipu bynajmniej nie słynie, 
miał się ostatnio udać dobry dowcip,który obiega obecnie wszystkie stoli
ce świata .Mianowicie po ostatnich niepowodzeniach włoskich, uwieńczonych 
zajęciem Kr.it.zy przez Greków,Hitler miał dokonać małej zmiany w pisowni 
imieniu'swego partnera *oslewegoObecnie nazywa on go poprostu ’’Finite” 
Mussolini (''Wykończony Mussolini') .

Jakkolwiek trudno ustalić istotnie,czy.dowcip ten został wymyślony 
przez samego Adolfa Hitlera,można jednak w'żwiązku ze sprawą autorstwa 
dowcipu zacytować znane powiedzenie włoskieJ”Si non e vero e bene trovato 
(Jeśli to nie jest prawdziwe,to w każdym razie jest to dobrze wymyślone).



1j1\! lj J/U.Lkl' - -- — ST'.Tv > T A S-x '< 1 4 < 4- -> Kx «- ,1- —-------------------------- — ? ' . _ __ •' UU UCl > £mJ • _1. 4 £> TQp £<.U •

• 1__ o -! ■ S__ K A
2od okupacją nie .lacką i rosyjską, 

’ Okupa.: ja sc \s io oka.
otosunek spo.teczanstv/a do okupanta nie uległ zmianie, a. nawet ra

ws! daje się obserwować coraz to większe 'zniechęcania i bardziej wro
gie ustosunkowanie sie na tle obciążeń daninami i" poda tkami .Obciąże
nia indywidualnych gosp nTarstw rolnych podatkami i daninami ma na oc
lu skłonienie wiaśoirie.Li. d ? zapisywania się do kołhozów,które pod 
tym względem są traktowane znacznie łagodniej ,

Zaopatrzenie w artykuły codziennego użytku oraz w żywność znacz- 
hie się poprawiłoeMozna spotkać w sklepach nawet pewne przedmioty .ko
ni ekcyjne, niemi.i© ,j je - iaK ceny Sn tax'wysokie-że nabyci- ich przez 
ludzi, pracy jest nrapodobienpt. ern, n.p.cena, ubrania, zreu. ra lichego, ‘ 
wynosi 1.000 rubli, butów uOG r( ., przy miesięcznych poborach 300-400r,

Propaganda sowiecka .-to ■. się wszelkimi sposobem.! przemycać ha
sła, że odbudowa Polski móiłi.ra jest tylko przy pomocy Rosji,' .

Ukraińcy wierzą utworzenie wialniej Ukrainy przy ; omoey Hitle
ra, w tya. przekonaniu wi ,;..u młodziany z’ 'ląlopolski Wschodniej prze
dziera się przez lint-; lomarkacy jną do legionu ukra ińskiego, formowa
nego przez Die.. cc . i c.-kc;lioy Lubaczowa dwie, wsie zbrojnie orzekruczy
ły linię derarkacyjną, ud: jnc się na zachód,

Stan ten powoduje sile? represjo władz so wie chich w stosunku do 
ludności ukraińskio j .Sowiety głoszę publicznie, że uważają. ich i zruk- 
ĆUją jUK.O. :.l ,CI.i C O v, ...

Z drugiej strony-hi Jlercwcy szuraj? się wywierać pewnego rodza
ju nacisk na Rosję podkro :in.ą.c, że jeśli zaszłaby tego potrze ba, pot
rafią wprawić moslwran kłopotliwą sytuac ję .tirodki em tego szantażu 
jest organizowania t .L.,gi mc ukraińskiego w okupowanej przez Niem
cy części Polski„Osławiony hetman Skoropudzki przeniósł swą kwaterę 
z'Jjcrli'ne. uo Krakowa i ta: tworzę formację ukraińską, złożoną, z ucho
dźców ,z pod zaboru sow i, ooki ego . 'N bukareszteńskich kołe.oh .pblitycznych 
interpretuje się to joci-ąguięoic. jak-i dowal, iż Niemcy chc.ę mieć w rę
ku atuty,pozwalające im oddz La., ywać, a jeśli zajdzie tego potrzeb -. 
szachować politykę cżcrwonogć ' ńow trzysza . .' - ■ •

Ha tyra. tle’ stosunki Ukraińców z ludnością polską układają się' 
ni ukorzy st ni o, uchyla ja się cni od po.:?czumienia, a w niuktórycb miej
scowościach stosunek"ich do P<. raków jest wręcz wrogi..

Char ..ktr.rystyc zie. dla arni-ny u- ; .rojów władz sowh. cki ćh w stosun
ku do Ukraińców Jest zlogmoranż c, wszyątkich wywieszek urzędowych, a 
nawot' szyldów z napi-ami -ukra.i.śskimi zastępowania ich napisami pol
skimi .Obecnie sp'.;tyi;z się nr i - w:., nic ::.'.o ęol sk j. .Vscbo dni e j .nanl sy ty
lko u języku polskim i ro-■> ;, ■ z r.i.

Indywidualne arusz t zzania na teronie Nało.polski aodniej zrwo- 
,ją. w tirlszyw. ciągu, n:?.tcmr c.t przybyć.-.ją większymi trans por *u ar- i dos ja- 
nió.Między-innymi pr . 3.c-
moYizych ..Na tej drodze zanranran: i- rosyjski personel urzędniczy, pocz
ty, kolegi.,.p3łzcdsisl: i.crstw menejrz i.owyca i t.p,?oLnc-y vr;s: d.1.cni nic 
wracają, d kra ju, wr:.;cc ją. tylko c .i., l.tórzy w po czątkucł. okupacji z: ła
sili sic; dobrowolnie n?. prara do aosji .

Ukraińcy w llało.polsce posiadają dużo ukrytej •broni i grup.wjj. z 
bronią przechodzą aa ;r..a oł^unozji nic... Ls-‘.kie-j .?7 lipcu urz-dzi.lż 
ukfaincy we Lwowie z/a.iaoh pra:cist:. ;icieli władz souioekich;podło-
";cnr nu p.iy.alni eą-cr - w/ d.ej bomb? ; ..garewa wybuchła w oz siu -z uu- 
'tu, żabi jo jąc 10 starszych ki ±ru młodszych udiacrów i dużo kobiet, 
oraz raniąc około .3(1) osób.po zarnchu wardze sowieckie przeprowadzi
ły liczne nresztewunin i deprtacjo wśród (JkraiLcov;.

Wiadomości o brzyiinno’ Wilna potc/ierdzają tragedię polaków, de- 
port.cwai;ych do Kazc.ksianu.Całe rr dżiny zcsto.ły rozdzielono,mężczyźni 
zostali acpor-bt.: r.ni. gł5vc>i', dr. pci.ncinej Ropji kobiety do. centralne j 
Azji,;, dzieci, zostały um.ios ' czune w internatach środkowa j P.o sjl .Popc- 
rtop.ani są bardzo ź^ó .odżywia.ni : wielu z nich zachorowało na gruź
licę .Liczno są wypadki triera,.L<_q ort cuni na oyLcrię Polacy miesz
kają v. okropnych zrura-ikąoh .Cztero usobowu rodzina 'mi o sak u w izdebce 
i śpi no. jednej pryczy .Zaczęto budować dla deportowanych barakiąwó?;- 
cze.s Warunki nogą id. ę nieco, m-ąr wić .Chleb jaki, ctrzymują 'deportowa
ni jest źle wypieczony i. s ; . wy .i iaą-,a bruk, ńostc. je się jodyni e ryby, 
które Polacy s: ii muszę, ło. T‘łusz( zów ćo s- ażeni ?. nic me..Deportowa
ni pracują w l;.su.ch Lub na ra-J a, zarabia jąc m swe utrzy sanie „
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OSTATNIE WIADOMOŚCI,

Rewizyta gen;Stanisława Kopańskiego u szefa sztabu armii egipskiej.
Do wo d ca B.S.K-.gen.Stanisław Kopański w towarzystwie oficerów polsk i eh 

rewizytował w dniu 2O.b.m.szefa sztabu armii egipskiej gen.Ibrahim Atallach 11 
paszę. '

Prasa egipska zamieszcza liczne zdjęcia z okazji tej wizyty.
Naloty na Anglię osłabły.

Londyn,23.XI.(Reuter),W nocy z czwartku na piątek działalność lotni
ctwa nieprzyjacielskiego nad Anglią była mniejsza.Zrzucono bomby w wielu * * 
miejscowościach wschodnich,a w innych częśżiąch kraju atakowano okolice 
bardzo od siebie oddalone,a w szczególności południową połowę Anglii.Nad 
ranem ataki były trochę silniejsze'.Szkody wyrządzone przez te naloty były 
jednak małe,a liczba ofiar znikoma.W piątek do godz.14 nie było nalotów na 
okręg Londynu.W hrabstwach Anglii strącono 2 aparaty niemieckie.Jeden z 

nich bombowiec typu "Dorni er "został zaskoczony nad chmurami i zestrzelony 
przez pościgowce angielskie typu "HurricanS".

Zła pogoda utrudnia naloty na Niemcy.
Z Londynu donoszą,że zła pogoda panująca na kontynencie,nie pozowoll- 

ła angielskim bombowcom dokonać rozległych działań w nocy z czwartku na 
piątek.Późnie j kemuni-kat stwierdza, że'lotnictwo Obrony wybrzeży bombardowa
ło z piątek rano lotnisko w Stawanger. (Norwegia')

R.A.F.nad bazami włoskimi w Europie,
Kair,22.XI.(Reuter),W nocy z środy na czwartek RAF bombardowało lot

nisko w Tiranie (Albania),uszkadzając hangary i inne zabudowania oraz doko
nało nalotu na Durazzo,gdzie trafione zostały zabudowania portowe.Nad Ta- 
rante i innymi portami włoskimi dokonano lotów,wywiadowczych.

Podziękowania greckiej aimii dla R,A0F.
Głównodowodzący R.A.F.ha Bliskim Wschodzie marszałek Arthur Longmore 

otrzymał we czwartek od głównodowodzącego siłami greckimi gen.Papdgósa de- “ 
peszę,w której dziękuje za wspaniałe wyczyny dokonywane przez R,A.F.pod
czas walk grecko-włoskich.Duch współpracy między dowódcą lotnictwa Albiao 1 
i wszystkimi -żołnierzami, pozostającymi pod jego rozkazami, zasługuje na 
szczerą wdzięczność armii greckiej.

DZIAŁANIA NA BLISKIM WSCHODZIE.
Komunikat urzędowy donosi,że w okręgu Gallabat działalność patroli 

angielskich jest nadal ożywiona i należy zanotować osiągnięcie nowych 
sukcesów. • • • ■

W nocy z 20 - 21,b.m.RAF atakowało Benghazi,Berka i Benina.W Beghazi 
bomby uszkodziły statek i trafiły w urzaćd celny.Zniszczono również obszer
ny,budynek.W Berka wzniecono pożar w koszarach.W Benina zbombardowano 
główne zabudowania lotniska i prawdopodobnie wiele samolotów znajdujących 
się na ziemi zostało zapalonych i uszkodzonych przez bomby i ogień karabi
nów maszynowych. - .

•We włoskiej Afryce Wschodniej bombardowano tejże nocy Gure,Massauę i 
Amarę-.Z powodu złej widzialności nie można było ustalić rozmarow szkod 

Bombowce nieprzyjacielskie zrzuciły bomby zapalające i o wysokiej 
sile wybuchowej' na £ort-Sudan nie wyrządzając jednak żadnych szkód w za
budowaniach RAF.Nie było też ofiar wśród personelu lotnictwa.Pościgowce 
angielskie atakowały aparaty nieprzyjacielskie,które unikając walki rato
wały się ucieczką. '

Rzym, 23.XI. (Ag.Stefani) .Komunikat włoski donosi, że okręty brytyjskie 
ostrzeliwały strefę na wschód od Sidi Barrani oraz pozycje włoskie w Guwa- 
zi i Mazasila.Lotnictwo angielskie zaś bombardowało wyspę Leros na Dodeka- 
nezie oraz Sollum,Bardlę,Tobruk i Benghazi.

Kair,23.XI.Dowództwo RAF na Bliskim Wschodzie donosi,że w czwartek 
bombowce angielskie atakowały Tepelen w Albanii.Z powodu złej widzialnoś
ci nie można było dotychczas ustalić wyrządzonych szkód.Nadto dokonano 
szeregu lotów wywiadowczych nad bazami włoskimi zdobywając cenny materiał 
informacyjny.Wszystkie samoloty R.A.F-u powróciły z tych działań do swych 
Daz. Czy'Rumunia przystąpi do paktu państw "osi",

Londyn, 23.XL. (Reuter) .W kołacłTbrytyjskich' sądzą, że po wizycie gen. 
Antonescu w Berlinie,Rumunia przystąpi do "Osi".Podobnie jak w wypadku 
Węgier nie wiele to zmieni w obecnej.sytuacji.Będzie to raczej czystą fór- 
malnością,niż życzeniem narodu,dla,którego krok ten będzie niepopularny. 
Anglię łączą z Węgrami i Rumunią różne węzły,które ucierpią przez ostat- 
nie wydarzenia,ale nie ulegną ostatecznemu rozluźnieniu,' '  
W y d a w o a I Referat Oświaty"i Propagandy B.S.K. 


